

**Processo nº 272/2022**

**Pregão Eletrônico nº 027/2022**

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes conforme resolução nº 7.555 de 17 de junho de 2021

**Adjudicação**

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

**BRUNO DO CARMO FERREIRA - CNPJ: 34.240.500/0001-12**

| Descrição  | Marca   | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|--|---------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| CADEIRA FIXA ESTOFADA : cadeira fixa com 4 pés. Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em couro sintético preto. Base: Confeccionado em tubo de aço de 7/8". Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura. Capacidade peso: 140quilos.<br>CADEIRA FIXA ESTOFADA : cadeira fixa com 4 pés. Assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em couro sintético preto. Base: Confeccionado em tubo de aço de 7/8". Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura Altura do Assento até o chão: 45 cm; Altura total até o chão: 83 cm. Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura. Capacidade peso: 140quilos.   | UBAENSE | UN      | 20,0000    | 132,0000  | -         | 2.640,00    |
| FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO: Cor: Branco; Dimensões aproximadas: Altura: 85 cm., Largura: 48 cm. Profundidade: 58 cm. Peso líquido (Kg): 19. Prateleira: Fixa; Quantidade de Pés: 4 Puxadores ergonômicos de abs; Tampo de Vidro Acima da Mesa; Garantia - Peças de Plásticos e Vidros: 3 meses; Garantia - Demais Peças e Parte Elétrica: 12 meses;Tipo de Mesa: Mesa de Aço Brilhante;Trempe de Aço Esmaltado; Quantidade de Queimadores: 4; Volume (lts): 50; Localização da entrada de gás (visão frontal): Superior Direito Potência (kW): 2,0 Trava de Segurança do Forno;Tensão: Bivolt Manipulos: No Painel Tipo de gás: GLP Tipo de Fogão: De piso<br>FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMÁTICO: Cor: Branco; Dimensões aproximadas: Altura: 85 cm., Largura: 48 cm. Profundidade: 58 cm. Peso líquido (Kg): 19. Prateleira: Fixa; Quantidade de Pés: 4 Puxadores ergonômicos de abs; Tampo de Vidro Acima da Mesa; Garantia - Peças de Plásticos e Vidros: 3 meses; Garantia - Demais Peças e Parte Elétrica: 12 meses;Tipo de Mesa: Mesa de Aço Brilhante;Trempe de Aço Esmaltado; Quantidade de Queimadores: 4; Volume (lts): 50; Localização da entrada de gás (visão frontal): Superior Direito Potência (kW): 2,0 Trava de Segurança do Forno;Tensão: Bivolt Manipulos: No Painel Tipo de gás: GLP Tipo de Fogão: De piso | BRASLAR | UN      | 6,0000     | 740,0000  | -         | 4.440,00    |
| No-Break- especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; No-Break com potência nominal de 1,2 KVA; potência real mínima de 600W; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts ( a ser definida pelo solicitante); Alarmes audiovisual; Bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 Wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão Brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.<br>No-Break- especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; No-Break com potência nominal de 1,2 KVA; potência real mínima de 600W; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts ( a ser definida pelo solicitante); Alarmes audiovisual; Bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 Wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão Brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.   | LACERDA | UN      | 6,0000     | 599,9900  | -         | 3.599,94    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/4

| Descrição   | Marca  | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|--------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO: elétrico de 02 torneiras. Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351; Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; BIVOLT; Capacidade de Refrigeração de 1,125 L/h, com redução de cloro livre e retenção de partículas. PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO: elétrico de 02 torneiras. Reservatório em polipropileno atóxico; Isolamento térmico em PS; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351; Certificado pelo INMETRO; Baixo consumo de energia; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; Gás ecológico R134A; Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; BIVOLT; Capacidade de Refrigeração de 1,125 L/h, com redução de cloro livre e retenção de partículas. | LIBELL | UN      | 8,0000     | 950,0000  | -         | 7.600,00    |

Valor Total Adjudicado R\$ 18.279,94

**LYRON INFORMATICA LTDA - CNPJ: 15.427.657/0001-07**

| Descrição   | Marca         | Unidade | Quantidade | Vlr Unit.  | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|---------------|---------|------------|------------|-----------|-------------|
| Computador; Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combi Computador; Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 GB interface PCIe NVMe M.2, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. | BRAZIL PC RIO | UN      | 2,0000     | 2.198,1600 | -         | 4.396,32    |

Valor Total Adjudicado R\$ 4.396,32

**M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - CNPJ: 11.708.655/0001-35**

| Descrição   | Marca   | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|---------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| armário de aço multiuso, organizador, com 02 portas e 04 prateleiras, peso mínimo suportado por prateleira, 30 kg, dimensões aproximadas 198 x 90 x 40 cm (AxLxP), com chave e fechadura. Montagem por conta da contratada. armário de aço multiuso, organizador, com 02 portas e 04 prateleiras, peso mínimo suportado por prateleira, 30 kg, dimensões aproximadas 198 x 90 x 40 cm (AxLxP), com chave e fechadura. Montagem por conta da contratada. | MOJIANO | UN      | 8,0000     | 790,0000  | -         | 6.320,00    |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/4

| Descrição   | Marca  | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|--------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| Mesa de escritório/consultório, com 02 gavetas 1,50x0,60x0,75 (LxPxA), cor cinza, Tampo laminado melamínico, espessura do tampo de 20mm. Mesa de escritório/consultório, com 02 gavetas 1,50x0,60x0,75 (LxPxA), cor cinza, Tampo laminado melamínico, espessura do tampo de 20mm. | PANDIN | UN      | 16,0000    | 465,0000  | -         | 7.440,00    |

Valor Total Adjudicado R\$ 13.760,00

**PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 47.695.345/0001-70**

| Descrição   | Marca    | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|----------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| Arquivo de aço com 4 gavetas Cinza (Acompanha pés reguláveis de Plástico) 1,33x0,47x0,55 (AxLxP) suporta 15 Kilos por gaveta, fechadura e chave, montagem por conta da contratada. Arquivo de aço com 4 gavetas Cinza (Acompanha pés reguláveis de Plástico) 1,33x0,47x0,55 (AxLxP) suporta 15 Kilos por gaveta, fechadura e chave, montagem por conta da contratada.   | RS       | UN      | 20,0000    | 659,0000  | -         | 13.180,00   |
| Mesa de reunião, 200x90x75 cm (LxPxA), cor cinza, Tampo laminado melamínico, espessura do tampo de 25mm. Mesa de reunião, 200x90x75 cm (LxPxA), cor cinza, Tampo laminado melamínico, espessura do tampo de 25mm.   | PPV      | UN      | 6,0000     | 555,0000  | -         | 3.330,00    |
| MESA PARA COMPUTADOR: revestimento tampo: laminado melamínico, tipo base teclado: deslizante, cor: cinza, largura: 0,90 m, profundidade: 0,45 m, altura: 0,81 m, características adicionais: apoio para impressora, nicho lateral para gabinete, 01 gaveta com peso suportado até 5Kg, espessura tampo MDF /MDP: 20 mm. MESA PARA COMPUTADOR: revestimento tampo: laminado melamínico, tipo base teclado: deslizante, cor: cinza, largura: 0,90 m, profundidade: 0,45 m, altura: 0,81 m, características adicionais: apoio para impressora, nicho lateral para gabinete, 01 gaveta com peso suportado até 5Kg, espessura tampo MDF /MDP: 20 mm. | PPV      | UN      | 10,0000    | 620,0000  | -         | 6.200,00    |
| MESA PARA IMPRESSORA: MESA PARA IMPRESSORA EM ACO OU FERRO PINTADO, DIMENSOES MIN DE 80X60X70 CM, COM TAMPO DE MADEIRA OU MDF OU SIMILAR. COR: CINZA MESA PARA IMPRESSORA: MESA PARA IMPRESSORA EM ACO OU FERRO PINTADO, DIMENSOES MIN DE 80X60X70 CM, COM TAMPO DE MADEIRA OU MDF OU SIMILAR. COR: CINZA   | PPV      | UN      | 6,0000     | 180,0000  | -         | 1.080,00    |
| ventilador de coluna, 40 cm, com 6 pás, 126w de potência, 3 opções de velocidade, possui oscilação horizontal, inclinação vertical, grade removível que facilita a limpeza e higienização ventilador de coluna, 40 cm, com 6 pás, 126w de potência, 3 opções de velocidade, possui oscilação horizontal, inclinação vertical, grade removível que facilita a limpeza e higienização   | VENTISOL | UN      | 10,0000    | 220,0000  | -         | 2.200,00    |

Valor Total Adjudicado R\$ 25.990,00

**VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 08.380.296/0001-25**

| Descrição   | Marca   | Unidade | Quantidade | Vlr Unit. | Vlr Desc. | Valor Total |
|---|---------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: Possui manguito e pera livres de látex, braçadeira resistente, sendo confeccionada em nylon e fecho em velcro, de 12 a 18 cm de circunferência. Contem: 01 Manômetro; 01 Braçadeira Infantil 12-18 Cm em Nylon; 01 Pera com Válvula de Deflação; 01 Manual de Instruções (Português). Certificado e aprovado pelo INMETRO E ANVISA ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL: Possui manguito e pera livres de látex, braçadeira resistente, sendo confeccionada em nylon e fecho em velcro, de 12 a 18 cm de circunferência. Contem: 01 Manômetro; 01 Braçadeira Infantil 12-18 Cm em Nylon; 01 Pera com Válvula de Deflação; 01 Manual de Instruções (Português). Certificado e aprovado pelo INMETRO E ANVISA               | PREMIUM | UN      | 8,0000     | 75,0000   | -         | 600,00      |
| ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: Possui manguito e pera livres de látex, braçadeira resistente, sendo confeccionada em nylon e fecho em velcro, de 35 a 51 cm de circunferência. Até 300mmHg. Contem: 01 Manômetro; 01 Braçadeira Obeso 35-51 Cm em Nylon; 01 Pera com Válvula de Deflação; 01 Manual de Instruções (Português). Certificado e aprovado pelo INMETRO E ANVISA ESFIGMOMANÔMETRO OBESO: Possui manguito e pera livres de látex, braçadeira resistente, sendo confeccionada em nylon e fecho em velcro, de 35 a 51 cm de circunferência. Até 300mmHg. Contem: 01 Manômetro; 01 Braçadeira Obeso 35-51 Cm em Nylon; 01 Pera com Válvula de Deflação; 01 Manual de Instruções (Português). Certificado e aprovado pelo INMETRO E ANVISA | PREMIUM | UN      | 8,0000     | 85,0000   | -         | 680,00      |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI**

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/4

| Descrição   | Marca    | Unidade | Quantidade | Vir Unit. | Vir Desc. | Valor Total |
|---|----------|---------|------------|-----------|-----------|-------------|
| NEBULIZADOR PORTÁTIL: NEBULIZADOR PORTÁTIL: 01 SAÍDA; ULTRASSÔNICO; PORTÁTIL; PERMITE FAZER INALAÇÃO DEITADO; SILENCIOSO; TAXA DE NEBULIZAÇÃO AJUSTÁVEL, LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO; VELOCIDADE DE NEBULIZAÇÃO AJUSTÁVEL ENTRE 0,35- 0,8ML/MIN (VALORES DE REFERÊNCIA); VOLTAGEM BIVOLT; POTÊNCIA 20-30VA; ACESSÓRIOS INCLUSOS 1 CONJUNTO DE COPINHOS PARA MEDICAMENTO; 1 TRAQUEIA; 1 ADAPTADOR DE TRAQUEIA; 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 1 CONJUNTO DE ACESSÓRIOS(COMPOSTO DE 1 MÁSCARA INFANTIL, 1 MÁSCARA ADULTA, 1 MANGUEIRA DE AR, 1 VENTURI E 1 ANEL ADAPTADOR). 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA 12 MESES. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS REGISTRO NA ANVISA, MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS REGISTRADO NA ANVISA PARA COMPROVAÇÃO DO ATENDIMENTO DE TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, CATÁLOGO / FOLDER DO PRODUTO PARA A DEVIDA CONFERÊNCIA DAS ESPECIFICAÇÕES. NEBULIZADOR PORTÁTIL: NEBULIZADOR PORTÁTIL: 01 SAÍDA; ULTRASSÔNICO; PORTÁTIL; PERMITE FAZER INALAÇÃO DEITADO; SILENCIOSO; TAXA DE NEBULIZAÇÃO AJUSTÁVEL, LEVE E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO; VELOCIDADE DE NEBULIZAÇÃO AJUSTÁVEL ENTRE 0,35- 0,8ML/MIN (VALORES DE REFERÊNCIA); VOLTAGEM BIVOLT; POTÊNCIA 20-30VA; ACESSÓRIOS INCLUSOS 1 CONJUNTO DE COPINHOS PARA MEDICAMENTO; 1 TRAQUEIA; 1 ADAPTADOR DE TRAQUEIA; 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; 1 CONJUNTO DE ACESSÓRIOS(COMPOSTO DE 1 MÁSCARA INFANTIL, 1 MÁSCARA ADULTA, 1 MANGUEIRA DE AR, 1 VENTURI E 1 ANEL ADAPTADOR). 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA 12 MESES. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS REGISTRO NA ANVISA, MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS REGISTRADO NA ANVISA PARA COMPROVAÇÃO DO ATENDIMENTO DE TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, CATÁLOGO / FOLDER DO PRODUTO PARA A DEVIDA CONFERÊNCIA DAS ESPECIFICAÇÕES. | MEDICATE | UN      | 6,0000     | 160,0000  | -         | 960,00      |

Valor Total Adjudicado R\$ 2.240,00

BAEPENDI, 06 de Dezembro de 2022.

---

**DOUGLAS STADUTO SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**